МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ПЕРМ СКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫ Й
ГУМ АНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Пермь

19.08.2022 г. № 76
О профилактике распространения
новой коронавирусной инфекции COVID-19

В целях профилактики распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19
(далее — коронавирусная инфекция) и в связи с ростом заболеваемости коронавирусной
инфекцией

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести с 22 августа 2022 года действие следующих ограничений,

предусматривающих:
-  обязательное использование средств индивидуальной защиты органов дыхания

(медицинская маска, респиратор);
-  ограничение контактов между работниками;
-  ограничение проведения совещаний в очной форме и количество их участников;
-  сокращение количества посетителей, допускаемых в здание и на территорию

образовательной организации;
-  ограничение выездов в загранкомандировки и командировки по территории

Российской Федерации.
2. Руководителям структурных подразделений обеспечить неукоснительное

соблюдение указанных ограничений, а также своевременное выявление заболевших лиц и
их обязательную изоляцию.

3. Начальнику отдела мониторинга и контроля качества образования Глушковой
Е.И. обеспечить предоставление каждую пятницу актуальной информации о достижении
коллективного иммунитета в соответствии с письмом от 17 февраля 2022 г. № АБ-302/10.

4. Начальнику ОКБ Терехину А.А. обеспечить организацию пункта вакцинации
и ревакцинации работников Университета на базе медпункта ПГГПУ с сентября 2022 г.

5. Проректору по ВМП Чащинову Е.Н., руководителям структурных
подразделений обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди
работников и обучающихся по вопросам вакцинации и ревакцинации от новой
коронавирусной инфекции (COVID-19), в том числе с привлечением студенческих советов к
указанной работе, обратив особое внимание на профилактические меры, направленные на
сохранение здоровья.

6. Заведующей ООД Масалевой А. А. довести настоящее распоряжение до
сведения руководителей структурных подразделений ПГГПУ.

7. Контроль за исполнение} собой.

К. Б. ЕГОРОВ

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Лизунова Лариса Рейновна
Должность: Проректор по образовательной деятельности и информатизации
Дата подписания: 31.08.2022 12:41:26
Уникальный программный ключ:
2df9c6861881908afc45bec7d3c3932fa758d4b545fa3be46a642db74e588dff